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Posėdis įvyko 2023-08-08 nuotoliniu būdu.
Posėdžio pirmininkaujantis Jurgita Kulevičienė
Posėdžio sekretorius Regina Venskuvienė.

Dalyvavo:  Jurandas  Altuchovas,  Saulius  Budinas,  Romaldas  Idzelevičius,  Jurgita
Kulevičienė, Kristina Martinkienė, Aušra Pacevičiūtė, Ulijana Petraitienė, Viktorija Radavičienė,
Kristina Rimkienė, Kristina Rutienė, Karolina Vaičikė, Andrius Vaitkevičius. 

DARBOTVARKĖ:
1. Dėl Klaipėdos savivaldybės mero siūlymo  dėl tolimesnės patariamųjų savivaldybės Tarybos

grupių veiklos tikslingumo.

2. SVARSTYTA: Klaipėdos mero siūlymas dėl tolimesnės patariamųjų savivaldybės Tarybos
grupių veiklos tikslingumo.

Savivaldybės meras pateikė pavedimą parengti Tarybos sprendimų projektus dėl tarybų,
komisijų ir pan. darinių, kurių sudarymas nenumatytas nacionaliniuose teisės aktuose, panaikinimo.
Parengti susijusių teisės aktų pakeitimus, numatant patariamųjų grupių (tvirtinamų mero potvarkiu)
veikimą/sudarymą. 

Šeimos tarybos narių nuomonė šiuo klausimu pateikta elektroniniu paštu:
Jurandas Altuchovas: šeima yra visuomenės ir valstybės pagrindas, šeimos tarybą sudaro

gabūs, iniciatyvūs, pritingi žmonės. Taryba turi likti. 
Saulius Budinas: šeimos taryba jau sudaryta ir pradėjo veiklą – susirinko į pirmą posėdį,

išsirinko pirmininką, aptarė metų veiklos planą, dėl jos tolimesnės veiklos abejonių nekyla. 
Romaldas Idzelevičius: šeimos taryboje yra pirmi metai, nežino kaip dirbo ankstesnioji,

todėl  neturi  nuomonės.  Jei  ši  taryba dirbtų  aktyviai,  mano,  kad ji  būtų  naudingas  patariamasis
organas miesto tarybai, svarstant šeimoms aktualius klausimus. 

Jurgita Kulevičienė: šeimos taryba yra savivaldybės įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų
grupė. Viena pusė geriau žino teisės aktus ir yra veikloje labiau apriboti nei kita pusė, kuri yra
arčiau  žmogaus,  o  kartu  bendradarbiaudamos  jos  puikiai  papildo  viena  kitą  ir  miesto  tarybai
priimant sprendimus, susijusius su šeima, Šeimos taryba gali tikslingai patarti kas naudinga miestui
ir  kas  nenaudinga,  pateikiant  bendrus  argumentus.  Kuo toliau  tuo  daugiau  paslaugų  ima  teikti
nevyriausybinės  organizacijos  sveikatos,  švietimo,  socialinėje  srityje,  finansuojamos  valstybės,
Europos struktūrinių fondų ir dalinai savivaldybės lėšomis.  NVO glaudžiai bendradarbiauja su savo
srities  savivaldybės  skyriais,  savivaldybės  steigtomis  biudžetinėmis  įstaigomis,  tačiau  taip  pat
naudingas tarpsektorinis bendradarbiavimas,  kad būtų išvengta paslaugų dubliavimo, ar  ieškoma
sprendimų kaip užpildyti esamas spragas. Šeimos taryboje susitelkia asmenys, kuriems rūpi šeimos
gerovė ir apie tai nori kalbėtis bei ištransliuoti valdantiesiems, kad valdžia išgirstų ir reaguotų, o
žmogus gautų ko tikisi.

Kristina  Martinkienė:  Lietuvos  Respublikos  Konstitucija  yra  aukščiausios  galios  teisės
aktas, kuriame įtvirtinta pozicija - šeima yra visuomenės ir valstybės pagrindas. Valstybė saugo ir
globoja  vaikystę,  motinystę,  tėvystę.  Gyvename  neramiu  laiku,  kai  reikalingas  ypatingas
susitelkimas, vieningumas, šeimos sąvoka kvestionuojama, turėsime tarpusavyje pasikalbėti kokią
viziją matome.  Šeimos tarybos narių pozicija vieninga - išlikti, būti veiksmingais.

Kristina Mockevičienė: šeimos taryba turi išlikti ir būti veiksminga. 
Aušra Pacevičiūtė: šeimos taryba turi likti ir veikti. 
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Ulijana Petraitienė:  šeimos taryba sudaryta,  įvyko pirmasis  jos posėdis.  Matau jos narių
nusiteikimą dirbti ir būti naudingais atstovaujant šeimai savivaldybės lygmeniu. Šiai kadencijai ji
turėtų likti. Būtų tiesiog neetiška ją naikinti.

Viktorija Radavičienė: šeimos taryba turėtų tęsti savo veiklą.
Kristina  Rimkienė:  šeimos  tarybos  nariai  yra  nusiteikę  tarybos  darbą  pateikti  kaip

produktyvų, svarbų ir reikalingą. 
Kristina Rutienė:  60% Lietuvos miestų ir rajonų savivaldybių yra įsteigtos šeimos tarybos

arba  komisijos,  kuriančios  pridėtinę  vertę  savivaldybei  siekiant  gerovės  šeimai  mieste.  Šeimos
tarybos patariamasis vaidmuo yra labai svarbus,  nes:  padeda įgyvendinti  savivaldybės funkcijas
formuojant šeimai palankią aplinką Klaipėdos mieste, stiprina bendradarbiavimą tarp savivaldybės
ar  įstaigų  ir  nevyriausybinių  organizacijų,  dirbančių  su  šeimomis  ar  joms  atstovaujančių.  Taip
politikai sužino situaciją ne iš žiniasklaidos, pokalbių su rinkėjais, statistikos šaltinių, o gali turėti
realius  faktus,  padeda  sužinoti  realias  šeimų  problemas,  realias  galimybes  ir  veiksmingiausius
būdus  jų  sprendimui,  o  atliepimas  žmonių  problemoms didina  jų  aktyvumą ir  norą  įsitraukti  į
savivaldos gyvenimą. 

Karolina Vaičikė: šeimos taryba turi likti. Savo aktyvumu ir darbais pasistenkime įrodyti
savo  vertę.  

Andrius Vaitkevičius: prasminga ir naudinga išlaikyti tarybos veiklą.

NUTARTA: Nenaikinti šeimos tarybos. 

Pirmininkaujantis posėdžiui Jurgita Kulevičienė

Posėdžio sekretorė Regina Venskuvienė
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